
Rrjeti rrugor rural 2019 
 

Nr Emërtimi  Vlera e Planifikuar Vlera e Financuar 

1  Mirëmbajtje rrugë dhe trotuare në territorin e Bashkisë 

së Shkodrës 

11,519,000 Lekë 11,434,491 Lekë 

2  Shpronësime 5,000,000 Lekë 5,000,000 Lekë 

3  Rikualifikim urban i hyrjes së qytetit të Shkodrës dhe 

parkut për pushuesit 

32,000,000 Lekë 31,890,000 Lekë 

4  Rikonstruksion Rruga Mukej 2,762,000 Lekë 2,118,000 Lekë 

5  Rikonstruksion Rruga Udhakryq 15,437,000 Lekë 15,355,000 Lekë 

6  Rikonstruksion Rruga Cen Broja 2,746,000 Lekë 2,665,000 Lekë 

7  Rikonstruksion Rrugë të brendshme Bahçallek 2,512,000 Lekë 2,305,000 Lekë 

8  Rikonstruksion Degëzime Rruga e “Shirokës" 8,333,000 Lekë 8,182,000 Lekë 

9  Rikonstruksion Rruga "Hoxha Tasim" (degezim) 433,000 Lekë 410,000 Lekë 

10  Rikonstruksion Rruga "Hamit Gjylbegu" 8,576,000 Lekë 8,419,000 Lekë 

11  Rikonstruksion Rruga "Zabelej" 8,613,000 Lekë 8,391,000 Lekë 

12  Rikonstruksion Rruga “Qazim Hoxha” 5,956,000 Lekë 4,533,000 Lekë 

13  Rikonstruksion Degëzime Rruga At Shtjefën Gjeçovi 0 Lekë 0 Lekë 

14  Rikonstruksion Rruga “Brioti” 7,701,000 Lekë 7,386,000 Lekë 

15  Rikonstruksion Rruga "Lugoçesme" 24,783,000 Lekë 24,783,000 Lekë 

16  Rikonstruksion i rrugës Vehbi Ismaili 458,000 Lekë 383,000 Lekë 

17  Rikonstruksion i rrugës Hafiz Ali Ulqinaku 1,504,000 Lekë 1,456,000 Lekë 

18  Rikonstruksion Rruga "Kamilo Libardi" 9,937,000 Lekë 7,143,000 Lekë 

19  Rikonstruksion Rruga "Shasi" 9,429,000 Lekë 9,150,000 Lekë 

20  Rikonstruksion Rruga " Zef Kakarriqi" 6,832,000 Lekë 6,693,000 Lekë 

21  Rikualifikim Urban Blloqe banimi "Qemal Draçini" 

(Pallati i Pyjores) 

9,696,000 Lekë 7,732,000 Lekë 

22  Rikualifikim Urban blloqe banimi “Qemal Draçini” (tek 

Sahati) 

13,204,000 Lekë 13,194,000 Lekë 

23  Rikualifikim i bllokut urban, rruga Daut Boriçi 1,878,000 Lekë 1,781,000 Lekë 

24  Rikualifikim Urban Blloqe Banimi "Henrik Laca" 5,601,000 Lekë 5,366,000 Lekë 

25  Mirëmbajtja e Rrugëve Rurale. 23,458,000 Lekë 23,458,000 Lekë 

26  Rikonstruksion Rruga e "Shirqit" 4,476,000 Lekë 4,475,000 Lekë 

27  Sistemim asfaltim Rrugë të brendshme fshati "Samrisht 

i Vjetër" 

6,580,000 Lekë 6,181,409 Lekë 

28  Sistem asfaltimi rruga e Dajcit të ri(Shkolla e Mesme) 6,223,000 Lekë 6,086,000 Lekë 

29  Sistemim - Asfaltim i rrugës "Mollojsve", Bërdicë 

Sipërme 

4,995,000 Lekë 4,866,000 Lekë 

30  Sistemim - Asfaltim i Rruges se Varrezave te Fshatit 

Mali –Hebaj 

6,636,000 Lekë 6,574,000 Lekë 

31  Sistemim - Asfaltim i rrugës Bërdicë e Sipërme 8,264,000 Lekë 6,903,000 Lekë 

32  Rikonstruksion rruga Velipoje Plazh 57,822,000 Lekë 57,431,000 Lekë 
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33  Sistemim asfaltim rruga Hamidije, Shtoj i Vjeter 10,000,000 Lekë 9,886,000 Lekë 

34  Sistemim asfaltim rruga nacionale pika Ada – By Pass 8,000,000 Lekë 7,902,107 Lekë 

35  Sistemim asfaltim rruga Myzyraj Dobraç 6,074,000 Lekë 5,904,000 Lekë 

36  Rikonstruksion i rrugës Oblike – Velinaj – Alimetaj, 

Loti 3 

6,228,000 Lekë 6,008,000 Lekë 

37  Sistemim - Asfaltim i rrugës Muriqan-Goricë 6,699,000 Lekë 5,845,000 Lekë 

38  Sistemim Asfaltim i rruges Oblike Qender- Lagje e Re 

Loti 2 

5,737,000 Lekë 4,843,000 Lekë 

39  Rikonstruksioni rrugës Rragam – Sheldi, ( Loti 2 ) 6,308,000 Lekë 5,498,355 Lekë 

40  Sistemim - Asfaltim i rrugës përmes fshatit Ganjolle 5,000,000 Lekë 4,173,000 Lekë 

41  Sistemim - Asfaltim i rrugeve te brendëshme, fshati 

Guri i Zi, (Rruga e Xhamise, Loti 1). 

6,532,000 Lekë 6,098,000 Lekë 

42  Sistemim asfaltim rruga "Ura e mesit-Drisht" 10,500,000 Lekë 9,924,373 Lekë 

43  Sistemim asfaltim rruga "Fshat i Ri - Dragoç" 1,016,000 Lekë 738,124 Lekë 

44  Sistemim asfaltim rruga Qender Mes – Kullaj 3,300,000 Lekë 2,119,000 Lekë 

45  Projekti PARK4SUMP - “Veprimet tregojnë se si 

Park4SUMP do të realizojë transportin e qendrueshëm 

në zonat urbane duke integruar strategjikisht zgjidhjet e 

reja të menaxhimit të parkimit në politikat e SUMP” 

1,433,000 Lekë 380,000 Lekë 

46  Projektim Rikonstruksion rruge Shkoder Qender 0 Lekë 0 Lekë 

47  Projektim Rehabilitim, shtrim dhe asfaltim i rrugeve ne 

Njesi Administrative 

0 Lekë 0 Lekë 

48  Zgjatim i rrjeteve K.U.Z, K.U.B. dhe Ujësjellës i Rrugës 

"Zef Kakarriqi" për gjatë Rrugës “Mirash Ivanaj” 

4,023,000 Lekë 3,805,000 Lekë 

49  Rikonstruksion I bllokut te pallateve" Xhabije". 11,897,000 Lekë 11,897,000 Lekë 

50  Rikualifikim urban i bllokut tek ish Divizioni 769,000 Lekë 642,000 Lekë 

51  Sistemim - Asfaltim i rrugës "Ramoshaj" - Trush 729,000 Lekë 615,000 Lekë 

52  Sistemim Asfaltim Rrugë të Brendshme Fshati Reç i Ri 548,000 Lekë 459,000 Lekë 

53  Sistemim Asfaltim Rrugë të Brendshme Fshati Reç-

Pulaj 

513,000 Lekë 430,000 Lekë 

54  Sistemim Asfaltim Rrugë te Brendshme Fshati Sektor 

Velipoje 

566,000 Lekë 475,000 Lekë 

55  Sistemim Asfaltim Rruga Prekaj, Fshati Sektor Velipoje 619,000 Lekë 520,000 Lekë 

56  Asfaltim i rrugëve të lagjeve, fshatit Juban (Rruga 

“Rragame “, Loti 1 

713,000 Lekë 617,000 Lekë 

57  Sistemim asfaltim rruga e varrezave Bardhaj 551,000 Lekë 475,000 Lekë 

 Totali 411,119,000 Lekë 390,997,858 Lekë 

 


